
   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                  EDICIÓN Nº 37 (ESPECIAL) 

 
                                                                                      NEUQUÉN, 02 DE JUNIO DE 2023 

 

1 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 
Elisabet Quintana 
 
Dirección : Av. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  
Ing. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    
Dr. SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 

SECRETARÍA DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Anl. Sist. CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        
Lic. DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 
 
SECRETARÍA DE DEPORTES Y ACTIVIDAD FÍSICA 
Prof.  MAURICIO SERENELLI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                
Lic. JULIO CARLOS RODRIGO ALONSO 

 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS 
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO GUTIÉRREZ 

 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 
Sr. LUIS GASTÓN CONTARDI 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                  EDICIÓN Nº 37 (ESPECIAL) 

 
                                                                                      NEUQUÉN, 02 DE JUNIO DE 2023 

 

2 

BOLETÍN
2 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
 

Edición de 6 Páginas 

 

NORMAS COMPLETAS Páginas 2 a 6 
 

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores  
Secretaría de Hacienda 

Municipalidad de Neuquén 
 

DISPOSICION N° 003- 2023 
NEUQUEN, 16 de mayo de 2023.- 

 
 

VISTO:   
                                Expte. OE –3934 – M – 2023 y necesidad de dar a conocer actos de 
la administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 10407 y aplicar los 
procedimientos complementarios dispuestos en la Ordenanza N°10383, Código Tributario 
Fiscal; y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar lo 
resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios N° 10407, además de las 
establecidas en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y articulo 65; 

 
Que nuestra administración utiliza edictos publicados por tres (3) días 

en el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que identifiquen al 
interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición pertinente; 

  
Que entendemos cumple perfectamente el objetivo de dar publicidad 

de dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo estipulado en el Artículo 84 
de la Ordenanza N° 10407/05 respecto a “que la cremación será obligatoria por la falta de 
pago por un término superior a ciento ochenta días (180) previa intimación de pago y 
publicación del edicto, que otorgue un plazo de treinta (30) días para regularizar la 
deuda”;    

 
Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del Art. 13° 

de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la Dirección 
General de Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en función del 
Art.4° y ejerce el poder en materia mortuoria; 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                  EDICIÓN Nº 37 (ESPECIAL) 

 
                                                                                      NEUQUÉN, 02 DE JUNIO DE 2023 

 

3 

BOLETÍNOFICIALMUNI
3 

BOLETÍNOFICIALMUNI

Por ello: 
 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y 
AUTOMOTORES 

 
        D I S P O N E 
 

Artículo 1°: AUTORIZASE la publicación en el Boletín Oficial Municipal por el                                  
---------------- periodo de tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, ubicación y 
responsables de los restos que se encuentran en Cementerio Parque Funerario B° El 
Progreso, detallados en el anexo de la presente, a regularizar deuda por derecho de 
cementerio por el termino de 30 días corridos a contar de la fecha de publicación;  
 
Artículo 2°: La no regularización de la deuda en tiempo y forma, facultara a la                      
-----------------Dirección de Cementerios a la extracción de los restos, cremación y posterior 
traslado a depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) días corridos para 
su reclamo. Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado de cenizas al osario común, 
tal lo establecido en los Artículos 84 y 94 de la Ordenanza 10407; 
 
Artículo 3°: Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la Dirección           
----------------Centro Documentación e Información y, oportunamente, ARCHIVESE.  

 
 

FDO.) MARTINEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                  EDICIÓN Nº 37 (ESPECIAL) 

 
                                                                                      NEUQUÉN, 02 DE JUNIO DE 2023 

 

4 

BOLETÍNOFICIALMUNI
4 

BOLETÍNOFICIALMUNI

ORDEN 

APELLIDO Y 

NOMBRE DEL 

FALLECIDO 

APELLIDO Y 

NOMBRE DEL 

RESPONSABLE 

UBICACIÓN F. INGRESO F. FALLEC. CONTRATO CUENTA INTIMACIÓN 

1 

MUÑOZ 

CANCINO 

BARTOLO 

SEGUNDO 

NAVARRO ASTELE 

BENEDICTA 
MZA A – T01 – F09 28/11/01 27/11/01 21260-1 20854 445307 

2 
ROJAS FELISA 

NELIDA 

SANCHEZ VERA 

IVANA CAROLINA 
MZA A – T04 – F10 13/11/12 13/11/12 31197-1 20005 440745 

3 MOLINA FAUSTO 
SANCHEZ 

SANTIAGO 
MZA A – T14 – F13 24/04/14 23/04/14 32501-1 21546 450065 

4 
MERINO CARLOS 

HUMBERTO 

MERINO MATIAS 

EMANUEL 
MZA A – T15 – F21 15/10/17 14/10/17 35384-1 25614 446203 

5 CASTRO ISAAC 
CASTRO JUAN 

BAUTISTA 
MZA A – T16 – F16 20/09/01 19/09/01 21124-1 20765 440683 

6 
SAAVEDRA 

EMPERATRIZ 

NAVARRETE 

CLAUDIO NESTOR 
MZA A – T18 – F02 24/10/15 23/10/15 33668-1 19736 448931 

7 

ROLDAN 

MIGUELINA 

DEMETRIA 

MARTINEZ BEATRIZ 

DEL CARMEN 
MZA A – T20 – F08 01/05/14 30/04/14 32448-1 21986 440665-449636 

8 
QUINTEROS 

ROXANA BEATRIZ 

FIGUEROA RICARDO 

ALBERTO 
MZA A – T20 – F18 12/12/16 11/12/16 34667-1 21939 444678 

9 
COLIHUINCA 

LIBERTO OMAR 

COLIHUINCA 

MARIELA 

ALEJANDRA 

MZA A – T21 – F01 20/04/16 19/04/16 34115-1 21673 449164 

10 
SOLA BLANCA 

NIEVE 
CAMPOY MARINE MZA A – T25 – F15 19/12/16 18/12/16 34672-1 21018 446179 

11 

VAZQUEZ 

HERMINIA DEL 

CARMEN 

RESCHINI 

NORBERTO 

CLAUDIO 

MZA A – T26 – F21 08/12/02 07/12/02 21981-1 21364 440708 

12 
PEREZ ENZO 

MARCELO 

VIEDMA ESTELA 

MERCEDES 
MZA A – T27 – F12 29/06/02 28/06/02 21659-1 21152 440709 

13 

FERNANDEZ 

PINO NELSON 

JULIO 

SANDOVAL 

JONATAN YAMIL 
MZA B – T01 – F14 11/05/17 11/05/17 34982-1 17405 444162 

14 
LEDESMA OMAR 

RAUL 

LEDESMA MARIA 

LAURA 
MZA B – T01 – F17 17/03/17 16/03/17 34900-1 17393 443945 

15 
GUIÑEZ ANGEL 

ALBERTO 

VASQUEZ RITA DEL 

CARMEN 
MZA B – T01 – F48 23/03/17 22/03/17 34894-1 17935 443932 

16 

HERNANDEZ 

OBREQUE JOSE 

FAUSTINO 

HERNANDEZ PEDRO MZA B – T02 – F13 26/02/96 25/02/96 17088-1 17088 445187 

17 
ROJAS FACUNDO 

ALI ABAN 

ROJAS SUSANA 

ERICA 
MZA B – T02 – F15 18/04/17 17/04/17 34941-1 17532 443918 

18 

HENRIQUEZ 

HENRIQUEZ 

HUMBERTO 

JUAN 

MARTINEZ MARIA 

ILDA 
MZA B – T02 – F35 11/05/17 10/05/17 34971-1 17613 451238 

19 
MUÑOZ AMALIA 

DEL CARMEN 

MUÑOZ RUTH 

EDITH 
MZA B – T03 – F11 12/05/17 11/05/17 34970-1 18299 451237 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                  EDICIÓN Nº 37 (ESPECIAL) 

 
                                                                                      NEUQUÉN, 02 DE JUNIO DE 2023 

 

5 

BOLETÍNOFICIALMUNI
5 

BOLETÍNOFICIALMUNI

20 
ASENJO MIRTA 

SUSANA 

GADIGHIAN ASENJO 

YANINA VANESA 
MZA B – T03 – F14 12/05/17 11/05/17 34978-1 17660 444161 

21 
COLIHUAN 

MARIA MARTA 

ALFARO JUAN 

MARTIN 
MZA B – T03 – F58 18/10/11 17/10/11 30242-1 18370 450655 

22 ALFARO FELIPA ALFARO HERMINDA MZA B – T04 – F21 28/06/17 27/06/17 35090-1 17155 443943 

23 

BASCUÑAN 

BASCUR 

MERCEDES 

HUMILDE 

NAVARRETE 

BASCUÑAN  

BENEDICTO 

MZA B – T04 – F43 04/07/17 03/07/17 35132-1 17866 443927 

24 
FUENTES MARIA 

ELVIA 

FONSECA LUIS 

ALFREDO 
MZA B – T05 – F02 27/11/17 26/11/17 35503-1 17178 440698 

25 

RIOSECO 

ANGULO 

RAMON 

ARCADIO 

VAZQUEZ ELGUETA 

MICAELA ELENA 
MZA B – T05 – F06 30/10/11 29/10/11 30276-1 17928 450850 

26 

VEGA BRICEÑO 

FLORENTINO 

MAURICIO 

OBREQUE CECILIA 

MABEL 
MZA B – T05 – F07 08/07/17 07/07/17 35121-1 18069 408239-444699 

27 LAGOS HIPOLITO 
LAGOS RICARDO 

ALEJANDRO 
MZA B – T05 – F32 06/03/10 04/03/10 28876-1 18019 440696 

28 LEIVA ELENA 
BENITEZ HUGO 

RUBEN 
MZA B – T05 – F38 29/08/13 28/08/13 31879-1 18061 448170 

29 

MANSILLA 

MARIA DEL 

CARMEN 

TORRES HECTOR 

ISRAEL 
MZA B – T05 – F43 06/12/16 06/12/16 34659-1 18048 443472 

30 
MARTINEZ 

NOEMI AURELIA 

VILLEGAS HECTOR 

RUBEN 
MZA B – T05 – F49 25/08/17 24/08/17 35238-1 18085 446229 

31 
QUESADA 

NOEMI MIRTA 

MELIÑANCO 

FAUSTINO RAUL 
MZA B – T05 – F56 01/06/15 31/05/15 33330-1 18097 448446 

32 
LUENGO 

CARLINA 

HUENCHUPAN LUIS 

AMADOR 
MZA B – T06 – F03 02/11/15 01/11/15 33720-1 18066 449113 

33 
TORO TORO 

DAVID HERNAN 

PEZO RIQUELME 

JUAN ANTONIO 
MZA B – T06 – F11 30/08/17 29/08/17 35283-1 18187 445947 

34 
ESPINOSA 

ELISEO ANDRES 

CASTILLO FABIANA 

ELIZABETH 
MZA B – T06 – F16 01/09/17 31/08/17 35293-1 18206 445062 

35 

LOPEZ 

JARAMILLO 

NELSON 

ARMANDO 

PEREZ MONJE 

MARIA GLADYS 
MZA B – T06 – F19 06/09/17 05/09/17 35292-1 18202 445061 

36 URIBE FERMIN URIBE TEODOLINDA MZA B – T06 – F29 29/08/97 28/08/97 25856-1 18163 446375 

37 
MORA HECTOR 

MANUEL 
MORA ANDREA MZA B – T06 – F33 04/08/17 04/08/17 35215-1 18239 443898 

38 
TRONCOSO 

ADOLFO 

HIGUERA LUIS 

ALBERTO 
MZA B – T06 – F57 24/10/11 23/10/11 30272-1 18104 450849 

39 
SEQUEIRA 

MIGUELINA 

SAAVEDRA 

HORACIO HECTOR 
MZA B – T06 – F67 16/12/15 15/12/15 33789-1 27054 448893 

40 
SALAZAR GLADIS 

SUSANA 

GONZALEZ 

GUSTAVO JAVIER 
MZA B – T06 – F70 10/01/16 07/01/16 33857-1 27093 449121 

41 
MARTINEZ JOSE 

LUIS 

RIVERA SILVIA 

PATRICIA 
MZA B – T07 – F39 01/03/17 28/02/17 34846-1 17248 444133 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                  EDICIÓN Nº 37 (ESPECIAL) 

 
                                                                                      NEUQUÉN, 02 DE JUNIO DE 2023 

 

6 

BOLETÍNOFICIALMUNI
6 

BOLETÍNOFICIALMUNI

42 

FONCEA 

BURGOS RUTH 

ISABEL 

PAINEN KIRA MZA B – T07 – F47 09/04/04 05/04/04 23291-1 22021 450206 

43 
MIRANDA 

MARCIANO 

MIRANDA JORGE 

MARCELO 
MZA B – T08 – F06 12/09/17 11/09/17 35310-1 17256 446194 

44 

TRONCOSO 

GODOY, 

PROSPERO 

TRONCOSO, ANA 

MARIA 
MZA B – T08 – F09 24/06/03 23/06/03 22504-1 21657 440830 

45 

INOSTROZA 

SOLAR JORGE 

SEGUNDO 

INOSTROZA HUGO 

CONRADO 
MZA B – T09 – F22 24/10/17 23/10/17 35411-1 21512 443445 

46 
JARA CARMEN 

ADELA 

SANDOVAL SARA 

MARIELA 
MZA B – T10 – F30 21/02/14 20/02/14 32250-1 20876 449871 

47 
SANHUEZA LUIS 

ALFREDO 
PIUTRIN ELENA MZA B – T10 – F47 30/01/16 29/01/16 33894-1 20714 447037 

48 

HERRERA ARIAS 

LUIS OSVALDO 

SEBASTIAN 

HERRERA LILIANA 

ISABEL 
MZA B – T11 – F12 11/01/15 11/01/15 32953-1 18514 447103 

49 
GODOY SAMUEL 

GUILLERMO 

GODOY CINTIA 

ISABEL 
MZA B – T11 – F47 18/10/17 17/10/17 35387-1 18787 446205 

50 
MENDEZ 

MARCELINO 

MAMANI ANDREA 

SOLEDAD 
MZA F – T03 – F.00 26/01/13 26/01/13 31523-1 26263 447916 

51 

LEIVA AGUILERA 

ADOLFO DEL 

CARMEN 

LEIVA ADOLFO 

HERIBERTO 
MZA G – T16 – F07 12/12/17 11/12/17 35506-1 26077 445275 

52 
PIÑEIRO HECTOR 

DIAMANTINO 

PIÑEIRO NELIDA 

EMILIA 
MZA I – T02 – F04 01/02/12 01/02/12 30504-1 25816 449933 

53 
PEREZ RUBEN 

JAVIER 
CARBAJAL RAMONA MZA I – T02 – F116 25/05/15 24/05/15 33238-1 26937 448199 

54 

BARRIENTOS 

HERRERA MARIA 

MARTINA 

BARRIENTO 

ALVAREZ DINA 

AGUEDA 

MZA I – T02 – F118 02/06/15 31/05/15 33311-1 26953 448186 

55 
GARACH DANIEL 

ALBERTO 

GARACH EDUARDO 

JORGE 
MZA I – T02 – F142 12/08/15 10/08/15 33510-1 27002 448462 

56 
VARELA JOSE 

ANTONIO 
VARELA CLAUDIO MZA I – T03 – F11 13/08/12 12/08/12 30958-1 25989 450156 

57 JUAREZ ROSA RUIZ OLGA LAURA MZA I – T03 – F20 04/09/12 03/09/12 30947-1 25980 450143 

58 CHANDIA LUIS 
FLORES ROSA 

ALEJANDRA 
MZA I – T03 – F62 06/08/13 05/08/13 31827-1 26441 448142 

59 
LANDI OSVALDO 

MARCELO 

GIACCIO CLAUDIA 

BEATRIZ 
MZA I – T03 – F67 27/11/13 25/11/13 32039-1 26538 449601 

60 
LOBOS CARREÑO 

PEDRO ANTONIO 
LOBOS GLORIA MZA I – T04 – F19 09/03/13 07/03/13 31668-1 26271 447915 

 

FDO.) MARTINEZ 


